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Republika e Kosovtis

Republika Kosova- Kosova Cun.rhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belcdiycsi

Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-l 5738

Dt. I 1.02.2025

Prizren
DREJTORATI PiiR URBANIZIIU ANe PLANIFIKIM HAPESINOR. MC KETKCSdN C

Erhan Beksao dhe Sooai SH.P.K. me Kontrat Der shfrvt6zimin e oaluaitshmerise me olra nla

LR]P.nr.2373912024 .Ref.nr. 6541/2024si dhe oeloimme LRP .n r.2128012024.LRP.nr.2 2816t2024

dhe LRP n r.2 1.178/2024 noter Bilgaip Maznikar- Prizren nd baze te nenit 3 alineja I pikat 1.7 .

1.17. dhe nenit 5 alineja I pika Ll neni 14 alinea l. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika 1.1 , neni l8 e

lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndertim nr.04/L-110, si dhe nenit 2l te Ligjit per

Planifikim Hapdsinor nr.O4lL-174 te dt.3 1.07.2013 ,si dhe kontbrm neneve 14.15.16,17 dhe l8 te

udhezimit Administrativ nr. 0612017 dt. 23.05.2011 , si dhe konform nenit 4 pika 6. I ,paragrafi 2,dhe

paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores pdr taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe

Veprimtarire Komunale nr.01/0ll-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimrt per percaktimin e taksds

adrninistrative per Ieshimin e lejes ndefimore dhe tarifat per rregullimin e infiastruktures ne territorin

e q),tetir te Prizrenit nr.0l/011-41l4l te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjcn Lokale

dhi te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 2l dhe 175 te L.P.P.A nr.05/03 I dt. 25.05.2016 dhe sipas

Vendirnit p€r miratimin e Hartes Zonale te Komunes se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030

me Nr. 001-01 1-48192. te dates 31.03.2022, merr kete:

VENDIM
(pdr Leje Nd6rtimore)

K e ndertimore i leshohet:ro Lc

Emri: Erhan Bcksaq dhe Sopaj SH.P.K.

Adresa: Rruga : "Tranziti i vjeter", Pn.//.

Emaili:Teletbni:

Obiekti -plotesim ndryshim te proiektit- (shtim)objektit afarist-depo

bu iq esore

ro ckt it
Emri i

ro ektuesit

Emri i Byroja projektuese "N.P.N.D-Project",Shemsi Daka B.I.

Adrcsa:

npn.dproject I @gmail.comEmailiTelelbni:

Komuna e Parisit Llamela 3 hyrja I banesa nr.2

I



Me kdte Vcndim.aplikuesrt pdr lcje ndertimorc Erhan Beksao dhe Sopaj SH'P'K' i ltlohet

ndertimi iobjcktit buioesore "J"*t'itt 
r'at'lrale me P-71d 13023-00062-9 me sip'849m" P-

71813023-00062-s '"ip'rrs+i';Z;;;'*;;"" 
dhe P-71813023-00064-3 Z'K' Dushanove

me sip 2000 m'.

P0r punet nddrtimore n€ vijim

Adresa: Prizren -"tranzltl I vJ e1er",pn

tokacioni i ndertimit gjendet nd Zonen GPS Koordinatat

KadastraleDushanove e nd zone ZB-R

OUi.k,i oer- alarist-depo bujqesorc do te

nairtot.t n[ parceldn nr' P-7t813023-

OOOOZ-S *".ip.849rn', P-71813023-00062-

5 me siP'1154m'Z'K'Dushanove dhe

P-71813023-000 64-3 Z'K' Dushanove me

sip. 2000 m2 me dimensione sipas koples se

nlanit.

ttazhiteti i objektit do tE jete P+l

Sipdrfaqja bruto e p0rdhesds shtese eshtd

S=443.25m'.

Siperfaqia neto Perdheses shtese

S=398.92m'z

Sipdrfaqja bruto e katit I shtese eshte

S=396.5m''

Sneto e katit S=356.85 m'

Siperfaqja bruto shtese e objektit per pagese

eshte S=839.75m'!

Siperfaqia bruto leja e I dhe leja ll

S:1850.65m'.

L.shtd miraruar taksa administrative pdr

leshimin e lejes ndertimore ne shumen prel

3s18.s5€

f uJtogmu e vlerds s€ objektit sipas ketij

dokumJntacioni teknik eshte ne shumen prel

171,992.90 €.

Zonat (t)

Kadastrale

Lloji i nddrti

Nddrtimi i ri
Ri arim D

rnit tE proPozttar

Rindertim n
raeZNIO ()teeevmdll pfi1cilon e peKat g

!r iloKatII a()teKa Po! Johrmin e destinimit'lA perfshin kerkesa ndrys

t Afarist - depo buiqesor
Perdorimi i ProPozuar t objekti
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Me kdte vendim. poseduesit te lejcs nddnimore Erhan Beksaq dhe Sopaj SH'P'K' i lejohet

ndcnimi i objekrit ptoresim ;:'Jilffi;*;"[l- l.t ti,nloujektit afarist-depo buiqesore me

etazhitet P+l '

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

o T6 fi1loj6 me punbt ndertimore brenda njd (l ) viti ngadara e dhenies se kesaj leje

nddrtimore.Ne '"tt " 
.,"0.i;i;;t' .nt 

"ieriirn 
o*1J3 te'ii afati atehere mund td bdhet

k6rkesa pdr vazhai'' te f":"' 
"'iettitn"'" 

itt"a" 
"t"tit 

td viefrshm6nsdrisd sd lejes

. li"li["":tJ tabelen informuese nE vendndertim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nddrtimore

- lnformaut mbi Projektuesin

- Informara mbi kontrakruesin

- pr.r""tl*i gafik i dukjes sE nd6rtimit

- te netfroj vend nddnimin t nunishten)

T6 sisurojE q€ kontratkuesi "ntl""i"Jnnlrn 
posedon dokumentet e m6poshtme:

: [fJ""J,fJ:J;'l],fi:ililil:J!"t notn''" qe jand n.nshkruar ose vurosur si td

laPn6vuAr' nga organi komPetent;

projek in k y:.o, *:::::iljffiffiHl:J:l:,11:'lJ:::;T#:re pajisjeve me

Dokumentacionin qd tregon rc

kdrkesat rregullative, ot,. m" aoru."nt"t . up,ouuu,u t6 ndErtimit:

Librin dhe ditarin nd6rtimor' q6 duhet te p€rmbajn6 reg'listdr te hollesishem ditor te t6

; il il;ft ;: y :: 1..til':*l*x : ;:*ffi t["":T'l:,""li*, o," n 
u n n,

dokumentojnE: dat6n' venotn ollc rszurars'[!! - '-"'-

nd6rtimore;
pershkrim td problemeve td hasura gJat6 ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se st

jane zgiidhur si dhe;

Kartel€n e miratuara nga Drejtoria t ll'!"k-ti?l]l*- inspektoriati i nddrtimit e cila €sht€

";;;;il;' 
aplikim per certifikate tE pdrdortmtt:

T0 dordzoj njot-tim inspektoratit te Organit Kompetent p6r fillimin e ndertimit se paku

'*",I'Oiirii, 
o"ra fillimit te pun€ve nddrtimore;

rd nioft oj organin kompete,.' *:t:';;;i;:f, "lll'::::i:'H3;lJ;;'ili::.*"
;;;'1;i"'; K'eto inspektime nuk e lirojne aplikuestn per tele

arkit&tin apo inxhinierin t | 
""'J;;;;;lgitt pn' sigurimin e isnpeklirtreve adekuate

+:'"ttf '":;*;:[JJII;J'TX#|I*"u1.""*'il"ntacioninnddrtimorte*i'.:l]
nga kproejktuesi' Poseduest 

' 

""j"' 
";ili;"re 

duhet td njoftoid organin kompetent per



tE g,itha ndryshimet nd dokumentacionin ndbrtimor te mirauara nga projekruesi pdrveq

nd t:tt 
*;ryrhi.et nuk jane nd kundershtin me Kushtet Nddrtimore' Kodin dhe

regulloret teknike n6 fuqil 
Ld€rtimit nuk tejkalojnd 2'%

o Niryrtlirn"r nd dimensionet e pjeseve te jashtme te n

dhe zero presje njd (0';; ;;;';* qd nuk tejkalojn6 viien nddrtimore;

o Ndryshimet ne otguni'i*in t ti*a'net ;une nd harmoni me Kushtet

- 
NIeni*ott. fodin ane rregulloret teknike nij tlqi:

Te aplikoje pdr cenifikatd tt ;;"";;t ;;' pttmii^it it puneve nddnimore' ne pajtim

[:"::?#[;:i.:1,::l:fl."1:".'izimi ithemerev: l:::T' 
sipas kushteve ndertimore si

rlhe dimensionev. te rt i.uuru'ni't-opj.". pf^i, td ldshuar.npa kio Dreitori'

p.S. Investirori err,te i ourigu'ui,l'iir',I'ur"rt:.n dhe sie;nnE nd punishte dhe esht€

,,,g,;i,- dh. "bris"h';E;;'"s'ii: 

"d"i11::,, 
:;,ITf:iI*h.l'". ;:lt" l:

Ii fr.fl"- o."tlizimit'-ptK KEDS-it' dhe avart tJera tr e'

H#;;;;;;rhpenzimet td veta dhe pa re drejtd kompenstmt'

ArsYetim

Aprikuesit Erhan Beksaq dhe Sopaj tT t:1'l,i"l:i:: 
#:iill,Xu;;irt 

protcsim

"d.vrhi;'r;;;;iektit- 
(shtim) objektit.afarist-depo'bqlq.-'-''-:rr.r tn 1",f" per Ntleninr Nr

,. l-.,i;tll#c f;'l-'il::T,d"i:ffHlTffiliil;ii".li"lf i;;iiu'l r'? 't'rig]i' 
ne ruqr u

konsratua se jand protEsuar,. ;fi:'*T#;;p"r"p"." rig,"* pdr llshimin e Lejes Ndtntmorc'

andai u vendos si nd disPozittv'

x.iil..i. NJeti,"ore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njof,im per plotesim t€ dokumentacionit "
- ;;[;;g" irejtoria e Emergiences dhe Sigurise

- Lej a Mjedisore Komunale

- ii",epug"* e taksave per rregultimin:::u::,l1nn'*ot'

- Kopjl re projeltit kryesor dhe kopje elektrontxe 

^u,.,o..1i,-,-' nermes kesa! Drejt

uilrezlmi juniii};'il"#;t;' rnt r.ete aktvendim' p6rmes kesaj Drejtorte me

ankes. mund,,t d;idJ;ilaHr_.. , br.ndu afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga

dita e marrjes nd dordzim td kdtij Vendtmt ' '
DREJTORIA ; U*UO"iZ',, DHE PLAN IF IKIMIT HAPESINOR

D torl:

llashkdPun fcs ional 1

Z.ana oda, inxhi dip. ark
ranverlm Berishajur.
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